
Sedlec
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.186790N, 14.457618E

Nadmořská výška: 266 m n. m. První pís. zmínka: 1173 (851 let) Katastrální výměra: 187 ha

Počet obyvatel: 383 PSČ: 250 65

Adresa URL: www.sedlec-pha.cz 

Současnost obce Sedlec

V období socializace byla v Sedleci založena farma Československého státního statku Ďáblice. Na tomto
majetku později vznikla stanice Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského v Praze,
která zde působila do konce roku 2004. Po sametové revoluci darovala dědička Libuše Grohová Jůnův
statek nadaci Fokus, pečující o duševně postižené.Od roku 1997 dochází k rozvoji infrastruktury a
rodinného bydlení. V katastru vsi je vyhrazena lokalita pro výstavbu rezidenčních domů. Obec přestala být
typicky zemědělskou.Je zde vybudována kanalizace s napojením na čističku odpadních vod, vodovod,
veřejné osvětlení, kabelové a telekomunikační rozvody a proběhla celková plynofikace. Občané
využívají restauraci, obchod se smíšeným zbožím, autobusovou zastávku místního významu a ke
sportování hřiště Ve vsi působí klub leteckých modelářů, za jehož přispění probíhají
různorodé společenské aktivity. Oblíbeny jsou šipkové turnaje, letecko-modelářská show, dětský den
či Mikulášská nadílka. Sedlec je členem sdružení obcí Mikroregion Mratínského potoka. Toto sdružení
bylo založeno k ochraně společných zájmů a zmnožení sil a prostředků při prosazování záměrů
přesahujících svým rozsahem a významem každou účastnickou obec. Hojné účasti se těší již
tradiční Vejšlap na kole i pěšky povodím mratínského potoka, který organizace pořádá.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4791/sedlec/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 10:04:47


